

**ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LAI CHÂU**

Số: 601/KH-UBND

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Lai Châu, ngày 07 tháng 4 năm 2016

KẾ HOẠCH

**Tổ chức họp báo tuyên truyền về Hội nghị Xúc tiến Đầu tư
và Quảng bá Du lịch tỉnh Lai Châu lần thứ nhất
và Tuần Du lịch - Văn hoá tỉnh Lai Châu năm 2016**

Thực hiện Kế hoạch số 598/UBND-KH ngày 07/4/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu về việc triển khai Hội nghị Xúc tiến Đầu tư và Quảng bá Du lịch tỉnh Lai Châu lần thứ nhất và Kế hoạch 02/KH-BTC ngày 10/3/2016 của Ban Tổ chức Tuần Du lịch – Văn hoá tỉnh Lai Châu năm 2016.

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 321/SKHĐT-TH ngày 04/4/2016,

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức họp báo tuyên truyền về Hội nghị Xúc tiến Đầu tư và Quảng bá Du lịch tỉnh Lai Châu lần thứ nhất và Tuần Du lịch – Văn hoá tỉnh Lai Châu năm 2016 với nội dung sau:

1. Mục đích

- Giới thiệu về Hội nghị Xúc tiến Đầu tư và Quảng bá Du lịch tỉnh Lai Châu lần Thứ nhất và Tuần Du lịch – Văn hoá tỉnh Lai Châu năm 2016.
- Giới thiệu những tiềm năng, thế mạnh của Lai Châu đến với các nhà đầu tư trong nước quốc tế và quảng đại nhân dân.

2. Nội dung

- Phát hành Thông cáo Báo chí về Hội nghị Xúc tiến Đầu tư và Quảng bá Du lịch tỉnh Lai Châu lần Thứ nhất và Tuần Du lịch – Văn hoá tỉnh Lai Châu năm 2016 để cung cấp thông tin về mục đích, thành phần, thời gian và địa điểm, ý nghĩa của Hội nghị.

- Giới thiệu phim tài liệu phóng sự “**Lai Châu - Tiềm năng phát triển và cơ hội đầu tư**”.

- Giới thiệu chính sách ưu đãi vay vốn của BIDV
- Giải đáp những vấn đề mà các cơ quan báo chí quan tâm.

3. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 1/2 ngày, sáng ngày 15/4/2016.
- Địa điểm: Phòng họp tầng 22, Trụ sở Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam; Địa chỉ 35 Hàng Või, quận Hoàn Kiếm, thành phố Hà Nội.

4. Chủ trì họp báo

- Lãnh đạo UBND tỉnh Lai Châu.
- Lãnh đạo Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam.

5. Thành phần dự họp báo

a. Tỉnh Lai Châu

Đại diện lãnh đạo: Văn phòng UBND tỉnh; Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Văn hóa Thể thao và Du lịch, Thông tin và Truyền thông, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường, Công Thương, Tài chính; BIDV chi nhánh Lai Châu.

b. Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam

- Chủ tịch HĐQT BIDV.
- Tổng Giám đốc.
- Đại diện UVHĐQT
- Đại diện Ban Tổng Giám đốc: Trần Xuân Hoàng, Quách Hùng Hiệp...

c. Đại biểu ngành Du lịch

- Lãnh đạo Tổng cục Du lịch Việt Nam.
- Lãnh đạo Hiệp hội Du lịch Việt Nam.
- Hiệp hội Lữ hành Việt Nam.
- 10 Doanh nghiệp Du lịch ở Hà Nội.

d. Các nhà đầu tư

- Dự kiến mời khoảng 5 - 10 Nhà đầu tư

e. Phóng viên báo đài

Dự kiến mời 6 kênh truyền hình, khoảng 15 báo nói, báo in và báo mạng (trong đó có 2 báo tiếng Anh), cụ thể:

- Ekip Đài Truyền hình Việt Nam VTV.
- Ekip Truyền hình Thông tấn xã Việt Nam.
- Ekip Truyền hình Quốc hội.
- Ekip Truyền hình VOV.
- Ekip truyền hình báo Nhân dân.
- Đài Tiếng nói Việt Nam.
- Báo Nhân dân.
- Báo Vietnam Plus.
- Thời báo Kinh tế Việt Nam.
- Báo Đầu tư.
- Báo Lao động.
- Báo điện tử Vnexpress.
- Thời Báo Ngân hàng.
- Báo Du lịch Việt Nam.
- Báo Vietnam Investment Riview.
- Báo Vietnam economicnews.

- Báo Lai Châu.
- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh.
- Cổng Thông tin điện tử, Cổng Thông tin đối ngoại tỉnh.

6. Kinh phí tổ chức họp báo

Kinh phí bồi dưỡng phóng viên báo đài tham dự và đưa tin họp báo dự kiến 31.000.000 đồng, mức chi cụ thể như sau:

- E kíp kênh truyền hình Việt Nam: 5.000.000 đồng.
- E kíp 4 kênh truyền hình: Truyền hình Thông tấn xã VN; Truyền hình Quốc hội; Truyền hình VOV và Truyền hình báo Nhân dân: 4.000.000 đồng/kênh.
- 20 Phóng viên báo đài (tính cả dự phòng): 500.000 đồng/phóng viên.

Nguồn kinh phí năm 2016

7. Tổ chức thực hiện

a. Văn phòng UBND tỉnh

- Đầu mối thực hiện in, gửi giấy mời đến các sở, ban, ngành tỉnh Lai Châu, các nhà đầu tư tham dự họp báo.
- Phối hợp với BIDV chuẩn bị điều kiện vật chất: Phòng họp, hoa nước, âm thanh ánh sáng, ...

b. Sở Thông tin và Truyền thông

- Phối hợp với Ban Thương hiệu & Quan hệ công chúng Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam chuẩn bị thủ tục họp báo.
- Phối hợp BIDV và Văn phòng UBND tỉnh Lai Châu gửi giấy mời đến phóng viên báo đài Trung ương đóng tại Hà Nội và báo chí địa phương tham dự.

c. Sở Kế hoạch và Đầu tư

Phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị tài liệu, nội dung họp báo.

d. Các sở, ngành

Phối hợp chuẩn bị tài liệu, nội dung và trả lời các câu hỏi của đại biểu, phóng viên báo chí liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của đơn vị mình.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức họp báo tuyên truyền về Hội nghị xúc tiến đầu tư và Quảng bá du lịch tỉnh Lai Châu lần thứ nhất và Tuần Du lịch – Văn hoá tỉnh Lai Châu năm 2016./.

Noi nhận:

- TT. Tỉnh uỷ (báo cáo);
- TT. HĐND tỉnh;
- Chủ tịch các PCT UBND tỉnh;
- Ngân hàng TMCP ĐTPT VN;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Thành viên 2 Ban chỉ đạo;
- Các cơ quan báo chí TW và địa phương;
- Lưu: VT, TN, TH.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Lê Trọng Quảng



CHƯƠNG TRÌNH HỌP BÁO
**Tuyên truyền về Hội nghị Xúc tiến Đầu tư và
 Quảng bá Du lịch tỉnh Lai Châu lần thứ nhất**

- Thời gian: Ngày 15 tháng 4 năm 2016
- Địa điểm: Tại Hà Nội

TT	Nội dung	Người thực hiện	Ghi chú
1	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông	
2	Thông tin báo chí: Tóm tắt nội dung Hội nghị Xúc tiến Đầu tư và Quảng bá Du lịch tỉnh Lai Châu lần Thứ nhất và Tuần Du lịch – Văn hoá tỉnh Lai Châu năm 2016 về mục đích, thành phần, thời gian, địa điểm...	Lãnh đạo UBND tỉnh	
3	Giới thiệu chính sách ưu đãi vay vốn của BIDV	Lãnh đạo BIDV	
4	Giới thiệu phim tài liệu phóng sự “ Lai Châu - Tiềm năng phát triển và cơ hội đầu tư ”	Sở Kế hoạch và Đầu tư	
5	Giải đáp những vấn đề các cơ quan báo chí và các nhà đầu tư quan tâm	<ul style="list-style-type: none"> - Lãnh đạo UBND tỉnh - Lãnh đạo BIDV - Các cơ quan chuyên môn của UBND tỉnh. 	
6	Kết thúc họp báo	Lãnh đạo UBND tỉnh	

Lưu ý: Tùy vào tình hình cụ thể BTC sẽ điều chỉnh thời gian cho phù hợp